

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID MEDIDA	1° BG	EN	ESIE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO PRETO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO TIPO BASE FIXA, CONTÍNUA TIPO ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI PÓ (O ÓRGÃO DEFINIRÁ A COR NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO)	UN	20	20	60	R\$ 725,60	R\$ 72.560,00
2	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO APOIO BRAÇO COM BRAÇOS COR PRETA TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM OURO.	UN	20	5	12	R\$ 1.240,06	R\$ 45.882,22
3	CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, COR: PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS:3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRAÇO, COMPRIMENTO LONGARINA:APROXIMADAMENTE 1,65 CM, LARGURA LONGARINA: APROXIMADAMENTE 63 CM, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA:PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ.	UN	20	-	-	R\$ 895,63	R\$ 17.912,60
4	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA; MATERIAL TAMPO: MADEIRA; REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO; COR TAMPO: AZUL, LARGURA:1,60 M, ALTURA:0,80 M, COMPRIMENTO:1,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EM "L", APOIO METÁLICO E CALHA	UN	30	-	5	R\$ 836,36	R\$ 29.272,60
5	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE PORTAS 2, MATERIAL PORTA MADEIRA AGLOMERADA, TIPO PORTAS ENCAIXE, QUANTIDADE PRATELEIRAS 5, MATERIAL PRATELEIRAS MADEIRA AGLOMERADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO NA COR AZUL, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO 45, LARGURA 100, ALTURA 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EM AÇO TUBULAR C/SAPATAS REGULÁVEIS/FECHADURA	UN	15	-	20	R\$ 719,53	R\$ 25.183,55
6	BEBEDOURO ÁGUA, TIPO:INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA:100 L, TENSÃO DE 127/220 V	UN	10	-	3	R\$ 4.122,49	R\$ 53.592,37
7	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL: AÇO INOX , TIPO: ELÉTRICODE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO: PINTURA EPOXI PÓ, CAPACIDADE: 20 L, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 3 L/H, SAÍDA ÁGUA: NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 TORNEIRAS, TAMPA SUPERIOR E FRONTAL, APARADOR DE, COMPRIMENTO:960 MM, LARGURA:305 MM, PROFUNDIDADE:330 MM	UN	20	-	5	R\$ 804,30	R\$ 20.107,50
8	ESCADA 3 DEGRAUS ALUMÍNIO, CAPACIDADE 120 KG, ALTURA 1,12 M, 39 CM DE LARGURA, 56CM DE COMPRIMENTO, PESO 2,14 KG.	UN	20	-	5	R\$ 245,68	R\$ 6.142,00
9	ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL:ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU:ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS:12 UN, ALTURA FECHADA:1 M, ALTURA ABERTA:3,82 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRAVEL EM 4 PARTES/TRAVA E SAPATAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE CARGA:150 KG	UN	20	-	5	R\$ 600,72	R\$ 15.018,00
10	FRAGMENTADORA PAPEL, MATERIAL:METAL/PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO:15 FL, TENSÃO MOTOR:110/220 V, ABERTURA:230 MM, CAPACIDADE LIXEIRA:18 L, TIPO:AUTOMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAPEIS, GRAMPOS, CARTÃO, CD, NÍVEL RUÍDO:65 DB	UN	30	-	3	R\$ 1.131,00	R\$ 37.323,00
11	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 1.000L, TIPO CONTAINER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA, 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM TRAVA, DRENO, REVESTIMENTO TRATAMENTO EM UV COR PRETA, SEM PEDAL.	UN	20	-	4	R\$ 1.646,80	R\$ 39.523,20
12	QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO PAREDE	UN	30	-	6	R\$ 954,63	R\$ 34.366,68
13	VENTILADOR, TIPO: PAREDE, POTÊNCIA MOTOR:170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 03	UN	60	20	50	R\$ 416,99	R\$ 54.208,70

	VELOCIDADES/GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL:AÇO, DIÂMETRO:60 CM, COR:PRETA						
14	VENTILADOR, TIPO:COLUNA, POTÊNCIA MOTOR:200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:OSCILANTE, REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE, MATERIAL:AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO:60 CM, COR:PRETA	UN	60	20	20	R\$ 412,97	R\$ 41.297,00
15	GRUPO GERADOR GASOLINA, POTÊNCIA 13HP/9,7KW, 5,5 KVA, MANUAL/RETRATIL, MONOFÁSICO,TANQUE 25L	UN	10	2	-	R\$ 4.551,39	R\$ 54.616,68
16	TELEVISOR 43 POLEGADAS SMART TV, BIVOLT. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FULL HD LED PQI (PICTURE QUALITY INDEX): 1000 - HDR - ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV WI-FI DIRECT 3 ENTRADAS HDMI - 2 ENTRADA USB - ETHERNET (LAN) - SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA) - ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) 1920X1080	UN	15	2	5	R\$ 1.703,64	R\$ 25.554,60
17	ROÇADEIRA À GASOLINA RETRÁTIL MANUAL ALUMÍNIO, 52 CC, 3 HP, 13.000 RPM, LÂMINA DE 3 PONTAS E CABEÇOTE DE NYLON BATE-LIBERA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GUIDÃO EM FORMATO ANATÔMICO. COLETE AJUSTÁVEL E JOGO DECHAVES INCLUSOS. SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO. CARRETEL BATE-LIBERA E LÂMINA DE 3 PONTAS INCLUSOS. MODELO DE REFERÊNCIA: INTECH SKIM 550 TANQUE 900ML	UN	20	2	-	R\$ 932,78	R\$ 20.521,16
18	SOPRADOR E ASPIRADOR DE FOLHAS À GASOLINA; APLICAÇÃO: LIMPEZA CALÇADA FOLHAS GRAMA; DETALHES TÉCNICOS: CAPACIDADE DO TANQUE DO SOPRADOR: 650ML; MOTOR 26,0 CM³; TIPO DO MOTOR DO SOPRADOR: 2 TEMPOS; N° DE VELOCIDADES VARIÁVEL; POTÊNCIA: 1 CV/HP; ROTAÇÃO MÁXIMA 7.500/MIN/ COMBUSTÍVEL: GASOLINA COMUM COM ÓLEO 2 TEMPOS; PRESSÃO DO AR: VAZÃO DE SAÍDA DO AR DO SOPRADOR: 612M³; VELOCIDADE MÁXIMA DE SAÍDA DO AR: 245 KM/H; VELOCIDADE DE SAÍDA DO AR 62,5 M/S; VOLUME DE SAÍDA DO AR 10,2 M³/MIN; TIPO DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICA; TIPO DE REFRIGERAÇÃO: AR; TIPO DE CARBURADOR: DIAFRAGMA; MASSA APROXIMADA: 4,7 KG; MODELO DE REFERÊNCIA: SAV 260.	UN	20	-	-	R\$ 877,00	R\$ 17.540,00
19	APARELHO AR CONDICIONADO CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 36.000 BTU, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO, TIPO: SPLIT, TENSÃO: 127/220	UN	15	5	-	R\$ 9.607,32	R\$ 192.146,4
20	APARELHO AR CONDICIONADO CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER, TIPO: SPLIT HI WALL, TENSÃO: 220	UN	20	5	-	R\$ 3.744,43	R\$ 93.610,75
21	PERSIANA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , ALTURA: 1,60 M, COR: CINZA CLARO , TIPO: HORIZONTAL , LARGURA: 1,30	UN	40	30	20	R\$ 169,82	R\$ 15.283,80
22	CLAVICULÁRIO MATERIAL: CHAPA AÇO FOSFATIZADA , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI COR CINZA , ALTURA: 52 CM, CAPACIDADE: 100 CHAVES , LARGURA: 47 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADURA TIPO YALI, IDENTIFICAÇÃO SEQUÊNCIAL POR ,	UN	30	-	5	R\$ 307,29	R\$ 10.755,15

	PROFUNDIDADE: 9 C						
23	MESA DE REUNIAO, MATERIAL DE ESTRUTURA: MADEIRA COM TAMPO DE 30MM, RETANGULAR TAMANHO: 2000 X 900. COR PRETA REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO , TIPO ESTRUTURA: TUBO DE AÇO E CHAPA METÁLICA	UN	15	-	3	R\$ 818,65	R\$ 14.735,70
24	GAVETEIRO VOLANTE, DE 03 GAVETAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDF) COM ESPESSURA DE 15 MM. REVESTIDO EM LÂMINA DE MADEIRA NATURAL PRÉ-COMPOSTA EM AMBAS AS FACES, COM TAMPO DE 40MM RESINADO EM POLIÉSTER ACETINADO, NA TONALIDADE DUETO MORO. GAVETAS DESLIZANDO SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS, RODÍZIOS EM POLIURETANO INJETADO E PINO CENTRAL DE AÇO. PUXADORES E CHAVE COM CÓPIA. MED: 400X465X617 MM.	UN	20	-	3	R\$ 516,67	R\$ 11.883,41
25	ESTANTE MATERIAL: AÇO, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,92 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ESMALTADA, COR: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO EM X PARA LATERAIS E FUNDO;	UN	10	-	10	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00
26	TELEVISOR 32 POLEGADAS SMART TV, BIVOLT. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FULL HD LED PQI (PICTURE QUALITY INDEX): 1000 - HDR - ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV WI-FI DIRECT 2 ENTRADAS HDMI - 1 ENTRADA USB - ETHERNET (LAN) - SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA) - ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) 1920X1080	UN	15	-	5	R\$ 1.360,75	R\$ 27.215,00
27	TELEVISOR 50 POLEGADAS SMART TV, BIVOLT. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FULL HD LED PQI (PICTURE QUALITY INDEX): 1000 - HDR - ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV WI-FI DIRECT 2 ENTRADAS HDMI - 1 ENTRADA USB - ETHERNET (LAN) - SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA) - ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) 1920X1080 MODELO DE REFERÊNCIA: SAMSUNG 50DU7700	UN	15	2	3	R\$ 2.104,33	R\$ 42.086,60
28	APARELHO AR CONDICIONADO CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO, TIPO: SPLIT, TENSÃO: 127/220	UN	20	3	-	R\$ 2.104,00	R\$ 48.392,00
29	APARELHO AR CONDICIONADO CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 55.000 BTU, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO, TIPO: SPLIT, TENSÃO: 127/220	UN	20	3	2	R\$ 11.912,63	R\$ 297.815,75
30	VENTILADOR TETO - VENTILADOR, TIPO PAREDE, TIPO HÉLICE 03 PÁS, DIÂMETRO 60 CM, COR BRANCA/PRETA, ROTAÇÃO 1350 RPM, POTÊNCIA MÍNIMA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL/CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE	UN	20	20	10	R\$ 209,16	R\$ 10.458,00
31	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR NOBREAK COM RODÍZIOS 290X460X380MM - PRETO - SUPORTE COM RODINHAS, SUPORTE MÓVEL, PRETO	UN	50	-	-	R\$ 111,73	R\$ 5.586,50
32	POLTRONA PARA SALA, ESCRITÓRIO E RECEPÇÃO, REVESTIDA EM COURO, MATERIAL CORINO, COR PRETA, MATERIAL ESTRUTURA: 4 PÉS DE MADEIRA. LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA: 58 M X 53 M X 80 M	UN	20	-	-	R\$ 216,00	R\$ 4.320,00
33	PURIFICADOR DE AGUA, COR PRETO, 1,4 LITROS COM COMPRESSOR ECOLOGICO, GABINETE EM POLIPROPILENO, ELEMENTO FILTRANTE EM CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL, ALTURA: 28 CM	UN	20	10	5	R\$ 604,90	R\$ 21.171,50

	LARGURA: 19,5 CM PROFUNDIDADE: 18,5 CM						
34	SOFÁ 02 LUGARES 1,40M COR PRETO, PARA SALA DE ESTAR, TAMANHO: ALTURA: 90 CM; PROFUNDIDADE: 66 CM; PROFUNDIDADE INTERNA DO ASSENTO: 48 CM. ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA E PÉS EM MATERIAL SINTÉTICO.	UN	20	-	5	R\$ 509,27	R\$ 12.731,75
VALOR TOTAL							R\$ 1.426.794,17